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Viva resurs verksamhetsåret 2010  
 
Viva resurs är en verksamhet som bland annat tillhandahåller rehabilitering, arbets- och praktikplatser 
i den egna verksamheten på Tegelbruksvägen 7. Förutom vår egen verksamhet erbjuder vi arbets- 
och praktikplatser inom offentlig sektor och externt bland organisationer och privata arbetsgivare. 
 
Vår egen verksamhet inom Viva resurs, beläget på Tegelbruksvägen 7, är både en miljösatsning för 
återvinning och återbruk av såväl kommunens som övrigt överskottsmaterial och ett arbetsmarknads-
politiskt program. Den egna verksamheten sysselsätter cirka 100 – 130 årsarbetare. Viva resurs har 
under verksamhetsåret 2010 sysselsatte 558 personer varav 291 har slutat hos oss på Viva resurs 
och gått vidare till osubventionerat arbete, subventionerat arbete, utbildning eller tillbaka till upp-
dragsgivaren efter fullföljt uppdrag. Hos oss och våra samverkanspartners får arbetslösa en givande 
praktik, sociala kontakter och ett meningsfullt arbete.  
 
Viva resurs arbete för ett långsiktigt hållbart samhälle ska präglas av en helhetssyn vilket gör att vi 
arbetar efter principen människan och miljön i centrum. Att sätta individen i centrum innebär att vi har 
målsättningen om att ställa krav på att våra uppdragsgivare ger oss ett klart och tydligt uppdrag om 
behovet av utvecklingsinsatser för att stärka den enskilde individens förmåga att på ett bättre sätt stå 
rustad för utbildningsinsatser och för den ordinarie arbetsmarknaden. Att sätta miljön i centrum inne-
bär att Viva resurs strävar efter att råvaror och energi ska användas på ett så effektivt sätt att ett 
långsiktigt hållbart samhälles utveckling främjas på ett för miljön positivt sätt. Inriktningen på Viva 
resurs miljöarbetet ska vara återbruk, återanvändning, minimal deponi och ett effektivt energinyttjande. 
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Viva resurs övergripande mål 
�
Organisation 
Viva kompetenscentrum ingår organisatoriskt i gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens ansvars-
område. Viva kompetenscentrums övergripande uppgift är att inom givna ekonomiska resurser stärka 
människors möjligheter till ett självständigt liv och en tryggad försörjning. Verksamheterna är upp-
delade i fem enheter, vägledning, introduktion, vuxenutbildning och arbetsmarknad. I enheten arbets-
marknad ingår Viva resurs. 
 
I högre grad än inom de flesta andra kommunala verksamhetsområden präglas våra verksamheter av 
osäkra förutsättningar, som ställer krav på ständig beredskap för snabb anpassning till ändrade 
förhållanden i omvärlden. Förändringarna är dels svåra att förutse, dels kan de inte alltid påverkas av 
den lokala politiska organisationen. Plötsliga omprioriteringar kan behöva göras beroende på 
omvärldsförändringar eller ändrade beslut från statsmakterna och som berör arbetsmarknadspolitik, 
socialbidragsbehov, de sociala trygghetssystemen, flyktingmottagandet eller vuxenutbildningen.  
 
Viva resurs arbetar framförallt med personer i åldern 25 till 64 år och vilka står utanför den ordinarie 
arbetsmarknaden vårt utbildningssystem och en eller flera delar av våra sociala trygghetssystem. 
 
Vårt uppdrag 
Uppdraget som Viva resurs getts av Umeå kommunfullmäktige kan kortfattat beskrivas som att vi ska 
stödja, vägleda och vid behov kompetenshöja den enskilde individens förmåga för att på ett bättre sätt 
stå rustad för utbildning och arbetsmarknad. Detta kan i sin tur innefattas i följande meningar.  
 
Det samhällsekonomiskt optimala bör vara att den som kan bidra till produktionen också ska 
producera. – Samtidigt handlar det om så mycket annat än enbart ekonomi. 
 

o Det handlar om att människor skapar sig en identite t och en samhörighet via yrkeslivet. 
o Det handlar om humanism. 
o Det handlar om arbetslinjen. 

 
Vår värdegrund 
Viva resurs värdegrund bygger på en humanistisk människosyn som ger våra brukare, uppdragsgivare 
och samverkanspartners trygghet, inflytande och respekt. 
 
Vårt varumärke 

� Viva resurs insatser ska utgå från en helhetssyn och ska ske i samverkan med upp-
dragsgivaren, individen och andra berörda aktörer för att öka möjligheterna till 
arbete, utbildning och social utveckling. 

�  
� Viva resurs har hög kompetens och förmåga att möta individer och grupper med 

olika bakgrund, kultur och skilda behov. 
 

� Viva resurs arbetssätt ska kvalitetssäkras genom regelbundna uppföljningar, 
arbetsmarknadsstatistik, brukar, samverkans- och uppdragsgivarenkäter. 

Våra arbetsmarknadsmål 

Viva resurs verksamhet ska utformas på ett sådant sätt att det stärker den enskilde individens 
personliga utveckling och självkänsla, samt vara så utvecklande att den enskilde individen stärks i sina 
möjligheter till fortsatt utbildning eller arbete på den ordinarie arbetsmarknaden. 
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Våra sociala mål 
Viva resurs ska erbjuda all personal trygghet, stabilitet och öppenhet. Samtliga anvisade och anställda 
oavsett utbildning, ålder, sexuell läggning, eventuella funktionshinder eller etnisk bakgrund ska åtnjuta 
respekt samt stimulans i sin personliga utveckling. 
 
Våra miljömål 
Viva resurs miljöarbete i den egna verksamheten ska präglas av en helhetssyn. Verksamhetens mål-
sättning är att råvaror och energi ska användas på ett så effektivt sätt att en hållbar miljöutveckling 
främjas. Huvudtemat i miljöarbetet ska vara återbruk, återanvändning, minimal deponi och ett effektivt 
nyttjande av energi. 
 
Våra produktionsmål 
Viva resurs produkter och tjänster som produceras i den egna verksamheten är i huvudsak avsedda 
för kunder inom kommunen med undantag för Returbutiken som säljer sina varor såväl internt som 
externt. De varor som Viva resurs producerar och som inte säljs inom kommunen säljs via Retur-
butiken. 
 
Viva resurs egen verksamhet ska vara känd för att hålla en hög kvalitet på såväl de varor som tjänster 
vi producerar. 
 
Våra inriktningsmål 

o Vuxna mellan 25 och 64 år ska snabbt och på ett sammanhållet sätt introduceras i eller åter-
införas i arbete, utbildning eller en utredning beträffande arbetsförmågan. 

o Verksamheten ska präglas av en tydlig samverkan mellan berörda myndigheter, samverkans-
partners och uppdragsgivare. 

 
Arbetsmarknadskonsulenter 
Under verksamhetsåret 2010 har åtta personer arbetat som arbetsmarknadskonsulenter på Viva 
resurs. Den trend som varit de senaste åren, att de personer som anvisas till Viva resurs ofta har en 
svårare och djupare problematik har fortsatt vilket innebär längre rehabiliteringstider. Med anledning 
av det så har ett utvecklingsarbete påbörjats där vi vill arbeta med tydligare beställningar från upp-
dragsgivarna. Detta arbete kommer att introduceras och implementeras i den ordinarie verksamheten 
under det kommande verksamhetsåret 2011. 
 
De utvecklingsarbeten som påbörjades under verksamhetsåret 2009 och slutfördes under verk-
samhetsåret 2010 är nu klara att implementeras i verksamheten under verksamhetsåret 2011. Det 
handlar om ”Vuxentorget” som är ett samarbetsprojekt med socialtjänsten och där två personer från 
Viva resurs kommer att ingå i samarbetet samt ”Steget vidare”. Ett samarbetsprojekt med Arbets-
förmedlingen, Försäkringskassan, socialtjänsten och Västerbottens läns landsting och där ytterligare 
en person från Viva resurs kommer att arbeta.  
 
Under verksamhetsåret 2010 har Viva resurs tillsammans med Viva arbete unga och IT-kontoret 
utvecklat ett nytt personaladministrativt datasystem som är anpassat utifrån de behov som vi har inom 
Viva kompetenscentrum samt de redovisningskrav som SKL (Sveriges kommuner och landsting) 
ställer på de kommuner vilka deltar i SKLs arbetsmarknadspolitiska resultatredovisningen. 
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Viva resurs egna verksamheter 
 
Administration 
De administrativa arbetsuppgifterna i den egna verksamheten har under verksamhetsåret 2010 liksom 
tidigare verksamhetsår i mångt och mycket utförts av anvisad personal. Skälet till detta är att 
utbildnings och kompetensnivån på de anvisade med administrativ arbetslivserfarenhet har under 
verksamhetsåret varit hög. Detta har i sin tur inneburit och medfört att målsättningen för 
administrationen och receptionen om att utöka arbetsuppgifterna när det gäller anvisad personal har 
kunnat uppfyllas. Vilket har inneburit att den personliga utvecklingen samt kompetenshöjning till stor 
del kommit såväl Viva resurs som de anvisade till del. 
 
Aktiv24 
Projektet Aktiv24 bedrivs delvis av beviljade medel från Europeiska socialfonden. Projektet startade 
maj 2010 och är beviljade medel t o m april 2013. Umeå kommun genom Viva resurs är projektägare. 
Tanken med projektet är att genom nära samverkan med den ideella sektorn hitta alternativa och 
hållbara lösningar för personer som befinner sig långt från den ordinarie arbetsmarknaden. Målgrupp 
för projektet är personer som har problem med missbruk och eller kriminalitet samt psykisk ohälsa. De 
föreningar som under 2010 samverkat i projektet är KRIS, ÖG (Öppen gemenskap) och IOGT-NTO 
genom sina egna verksamheter såsom ”Bakfickan” och ”Junis”. I projektet arbetar ett projektledare 
100 % samt 50 % arbetsmarknadskonsulentstjänst fördelat på två  arbetsmarknadskonsulenter från 
Viva resurs. Övriga samverkanspartners är Vindelns folkhögskola, Umeå socialtjänst, Arbetsförmed-
lingen samt Försäkringskassan. Deltagare kan bli erbjuden plats i Aktiv24G i samråd med hand-
läggare i respektive myndighet samt arbetsmarknadskonsulent på Viva resurs.  
 
Som ett led i den långsiktiga lösningen finns ett delmål i projektet att ett till två sociala företag bildas i 
någon av de samverkande föreningarna. 
 
Aktiv24 vänder sig till de personer som kan ha ett behov av att ingå i ett socialt sammanhang även 
utanför sin arbetstid. Aktiv24 vill erbjuda de som deltar delaktighet och stöd i både arbetsliv och fritid 
samt möjlighet till personlig kompetensutveckling. Föreningarna tillhandahåller arbetsuppgifter samt en 
kontaktperson som stöttar deltagaren att delta i föreningens aktiviteter efter arbetstid. De aktiviteter 
och stöd som föreningen erbjuder kan ske både i grupp och individuellt. 
 
Möjligheten till personlig kompetensutveckling sker i samverkan med Vindelns folkhögskolas filial i 
centrala Umeå. Deltagarna får en personlig lärare/mentor som tillsammans med deltagaren gör en 
individuell plan för vad han eller hon vill utveckla sina kunskaper i. Under hösten har deltagare s valt 
att förbättra sina datakunskaper och sin engelska samt föreningskunskap.  
  
Under det första projektåret som sträcker sig från maj 2010 till och med april 2011 hade projektet 
utrymme för 16 platser. Detta deltagarmål uppfylldes under 2011. Ekonomiskt ligger projektet efter år 
ett i fas med vad som är beräknat enligt budget. Under 2011 finns utrymme för 24 platser och 
ytterligare en förening, LP-kontakten kommer att ingå som en samverkanspartner i Aktiv24. 
 
Arena-Jobbpoolen 
Arena är ett projekt som fr o m den 1 januari 2011 implementerats och permanentats i Viva resurs 
ordinarie verksamhet. När verksamheten startades upp som ett projekt under 2009 finansierades 
projektet av samordningsförbundet. Syftet och målet med projektet var att öka genomströmningen i 
verksamheten samt att bereda anställning för personer som ansågs kunna utföra ett arbete men som 
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av någon anledning hamnat på sidan om ordinarie arbetsmarknaden och kan betraktades som inte 
anställningsbara på den öppna marknaden.  
 
Under verksamhetsåret 2010 har Arena-Jobbpoolens verksamhet främst fokuserat på att kvalitets-
säkra och driva Arena-Jobbpoolens befintliga verksamhet vilket är en del i samarbetet med de 
kommunala verksamheterna Bostaden AB, Umeva och socialtjänstens. Under våren startade Arena-
Jobbpoolen ett samarbete med äldreomsorgen inom Umeå kommun avseende måltidsservice, där 
Arena-Jobbpoolen transporterar mat till olika äldre- och serviceboenden 365 dagar om året, vilket 
ställer höga krav på service, noggrannhet och leveranssäkerhet. I dagsläget har 13 personer sin 
dagliga inkomst från Arena-Jobbpoolen. 
 
Café Bistro 
I Café Bistros verksamhetsområde ingår Umeå kommuns skolcaféer på Midgårdsskolan, Östra 
gymnasiet, SFI (Svenska för invandrare) samt Ålidhems Kultur & Resurscentrum. Brukarna, det vill 
säga den anvisade personalen, får i verksamheten utbildning i livsmedelshygien, vikten av kundbe-
mötande, kassahantering, ergonomi och smörgåsberedning. Även en intern miljöutbildning ingår i 
utbildningen för brukarna inom Café Bistros verksamhet. Verksamheten arbetar mycket med att 
personalen upplever och känner att de utvecklas och trivs i verksamheten. Vi har som övergripande 
mål att tillgodose våra kunders efterfrågan på varor och tjänster. För att uppnå detta använder vi 
endast miljövänliga rengöringsmedel samt arbetar enträget med att minska användningen av 
engångsmaterial. Så långt som möjligt försöker verksamheten också att handla lokalproducerat. 
Bistros verksamhet visar på ett bra årsresultat för verksamhetsåret 2010. Under det kommande 
verksamhetsåret 2011 kommer verksamheten att fortsätta att tillmötesgå våra kunders efterfrågan på 
ett utökat varusortiment. Detta innebär att hälsosamma varor även fortsättningsvis kommer att 
prioriteras i vårt utbud. Under verksamhetsåret 2011 kommer vi att starta en ny Bistro-avdelning på 
och inom vår egen verksamhet Viva resurs. Detta som ett resultat av att cateringföretaget Kummin har 
fattat ett beslut om att stänga sin restaurangdel på Viva resurs. Detta innebär fler kunder och ger en 
bättre arbetspraktik för våra brukare. 
 
Returbutiken 
Returbutiken har under det gångna verksamhetsåret haft lördagsöppet vid tio tillfällen, den har också 
tillsammans med övriga enheter inom Viva resurs medverkat vid Öppet stadshus, Viva resurs eget 
Öppet hus, ”SEE-veckan” där vi hade ett samarbete med flera andra verksamheter som Strömpilen, 
Designmäklarna och Västerbottens golv i projektet ”Designa ditt eget rum” vilket genomfördes på 
Strömpilen. 
 
Försäljning och marknadsföring av Viva resurs har genomförts på universitetsområdet under våren 
och hösten verksamhetsåret 2010, Verksamheten har även genomfört åtta stycken intriörutställningar i 
Returbutiken samt två stycken budgivningar på äldre och antika föremål. Vår nya satsning 
”Internetbutiken” som under året varit igång har stadigt ökat i besöksantal. 
 
Ekonomi 
Returbutiken ökade sin nettoomsättning med 7,78% från 3 024´ till 3 279´. De varugrupper som ökade 
mest var möbler 131,5´, hem och hushåll 114,7´ och böcker där kostnaden ligger mellan 5 – 25 kr per 
bok i genomsnitt har under verksamhetsåret ökat med 49,2´.
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Försäljning i kronor  
Besök  
Under året har antalet kundbesök 
stadigt ökat och det är studenter som 
står för den största ökningen. 
 
Om Igen 
Returbutiken tillsamman med marknads-
föringsavdelningen har i samarbete med 
avdelningarna textil, cykel och plåt infört 
en ny verksamhet kallad ”Om igen”. 

Verksamheten består av personal som är innovativa med ett nytänkande av idéer arbetar med att 
utveckla nya produkter där utgångspunkten är att utifrån inkommet återbruksmaterial, skapa nya 
attraktiva produkter allt för att främja en framtida hållbar samhällsutveckling. Viva resurs har den 
bestämda uppfattningen om att återbruk och återvinning kommer inom vår framtid att till stor del 
handla om ett nytänkande av hur vi använder våra ändliga resurser. Viva resurs är och vill vara den 
arbetsplats som ligger i framkant och visa vägen när det gäller ett långsiktigt hållbart samhälle. 
Kommer vi att klara av att kunna profilera oss så att vår arbetsplats blir lockande och stimulerande för 
brukare, samverkanspartners, uppdragsgivare och inte minst miljörörelsen - kommer man att lyssna 
och kommer man att ta efterlikna vårt sätt att arbeta? Detta får framtiden utvisa – men vi på Viva 
resurs tror det. 
 
Byggavdelningen 
Verksamheten och tjänsterna inom byggavdelningens verksamhetsområde riktas i första hand mot 
Umeå kommun och dess verksamheter samt även ideellt drivna organisationer och föreningar. Målen 
för verksamhetsåret 2010 har varit att öka frisktalen genom hälsofrämjande åtgärder.  
 

Vidare ska verksamhetens mål vara tydligt och klart kända, varje med-
arbetare ska förstå sin roll och uppgift samt känna sig respekterad och 
medskapande i avdelningens uppgifter och utveckling. Verksamhetens 
resultat för verksamhetsåret 2010 har liknat tidigare års resultat. 
Byggavdelningen har utfört beställningar från Umeå Fritid som exem-
pelvis underhåll av vandringsleder och mindre reparationer av grill-
platser. Dessutom har också många flytbryggor renoverats samt nya 
grillringar gjutits.  

 
Cykel & plåtverkstad 
Verksamheten på cykelverkstaden var i början av verksamhetsåret mycket bra med fullt antal 
anvisade brukare sysselsatta för att sedan under sommaren minska drastiskt. Under senhösten och 
vintern har det återigen varit fullt antal anvisade brukare. Vår huvudsakliga verksamhet inom 
cykelverkstaden är att reparera cyklar som kommer till oss från kommunens återvinningscentraler, 
bostadsrättsföreningar och polisen för att sedan säljas i Returbutiken. Under verksamhetsåret har 
verksamheten startat förhandlingar med försäkringsbolaget Folksam om att även i framtiden kunna 
inrikta oss på att ta emot deras cyklar för genomgång och försäljning och målsättningen är att det 
under verksamhetsåret 2011 ska kunna lösas genom att ett avtal kommer till stånd. 
 
Verksamheten inom plåtverkstaden har huvudsakligen bestått i inriktningen på produktion av grillar, 
grillgaller, mindre externa jobb samt reparation och service internt i huset. När det gäller intresset för 
svetsarbetsmarknaden i framtiden så har de anvisades intresse för detta yrkesområde minskat på 
grund av framförallt lägre efterfrågan på den externa marknaden och att det helt enkelt är svårare att 
få ett arbete på den privata sidan. 
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Data 
Verksamhetens avdelning knyter an till Viva resurs målsättning om att skapa arbetstillfällen och om 
möjligt delge kunskaper som personen kan ha användning för i sitt sökande efter en utbildning eller ett 
så kallat ”riktigt” jobb på den öppna marknaden. 
 
Dataverksamheten är avsedd att fungera som reparations- och funktionskontrollenhet för inkomna 
datorer inför försäljning till olika intressenter. Dessutom stödjer verksamheten Viva resurs interna 
behov av support kring datorer, skrivare, nätverk och andra datafrågor. 
 
Verksamhetens mål för 2010 har varit att dataverksamheten ska serva den egna verksamheten med 
stöd avseende datorer och skrivare inklusive det lokala nätverket. Ett annat verksamhetsmål har varit 
att i möjligaste mån iordningsställa och reparera utrangerade datorer för att återanvändas och säljas 
via Retur Butiken eller annan intressent. Ett av personalmålen har varit att ge personalen möjlighet att 
vidareutveckla sig själv inte minst i sitt dagliga värv. En tillbakablick ger att de mål som sattes för 
verksamhetsåret i stort sett har uppfyllts. 
 
Under huvuddelen av verksamhetsåret 2010 har fyra till fem medarbetare varit verksamma med att 
hantera inkomna datorer.  
 
Verksamheten ska fortsätta sitt arbete med personalen mot uppsatta hälsomål samt övriga 
gemensamma mål. Verksamheten ska ytterligare marknadsföra försäljning av begagnade datorer 
gentemot för- och grundskola, samt till övriga såväl inom som utom kommunen. Verksamheten ska 
också minska lager hållningen av begagnade datorer och skärmar. 
 
Demontering 
Demonteringsavdelningens mål är att på ett miljövänligt sätt ta tillvara på utrangerat material för att 
kunna återanvända det på ett, för samhället, positivt sätt. Exempel på avdelningens arbetsuppgifter är 
reparationer och demontering av elektriska produkter som bland annat kan innefatta lampor, 
brödrostar, elvispar och mindre elektriska verktyg. Produkter som repareras säljs sedan i butiken.  
 
Demonteringen ansvarar även i en viss mån för lager hållning samt sortering av bult och skruv. På 
avdelningen omhändertas trämaterial, plaster och metaller såsom koppar, järn, aluminium och 
mässing. All restmateriel källsorteras noggrant innan det skickas för vidare hantering. Komponenter 
som tillvaratagits produktutvecklas ingår som produkter eller reservdelar i Returbutikens sortiment.  
 
Avdelningen strävar efter ökad effektivitet, produktion och organisation. Avdelningen lägger stor vikt i 
att effektivisera källsorteringen, ju större del av materialet som går att återvinna desto större blir också 
verksamhetens inkomster. Demonteringens utbyggnad har under året färdigställts och avdelningen 
har fått större lokaler, målsättningen är att få bättre arbetsmiljö samt produktionsflöde. 
 
Lager 
Inom verksamhetens ansvarsområde i huset har det gjorts en stor ombyggnation och förflyttning av 
lagerutrymmen i huset och på så sätt har vi dels fått större yta att arbeta på, men även köpt in ställage 
vilket gör att vi kunnat arbeta mer på höjden istället för som tidigare efter golvet. Allt detta har gynnat 
verksamheten totalt 
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Lokalvården 
Lokalvården är en av Viva resurs internt viktigaste verksamheter som skapar god arbetsmiljö samt 
ökar trivseln för alla såväl besökare som den egna personalen inom Viva resurs egen verksamhet. 
Lokalvården har under verksamhetsåret haft som uppgift skötseln och vården av Viva resurs egna 
lokaler, Viva kompetenscentrums lokaler på Sveagatan 8, Jobbpoolen på Ålidhem samt Arenas nya 
lokaler på Ersboda. 
 
Verksamheten har också i mån av personaltillgång och tid åtagit sig externa uppdrag som lägenhets-
städningar, där Socialtjänsten varit uppdragsgivare. 
 
Minst lika viktigt har varit att ge medarbetarna en meningsfull sysselsättning och en grundplåt mot den 
öppna arbetsmarknaden. Under året har ca 40 personer genomgått en grundläggande städutbildning 
motsvarande tolv hela arbetsveckor inom verksamheten. Som bekräftelse på detta har de fått ett 
utbildningsintyg eller som en del av brukarna klarat yrkesbeviset mot SRY (Servicebranschens 
yrkesnämnd). Under det gångna verksamhetsåret har tolv personer klarat yrkesbevis mot SRY och 
vilket i sin tur har ökat medarbetarens möjligheter till ett arbete på den ordinarie arbetsmarknaden.  
 
Under verksamhetsåret har 16 personer fått arbete, övriga har gått vidare till studier, åter uppdrags-
givaren, annan myndighet eller annan form av försörjning. Under det gångna verksamhetsåret har 
Viva resurs fortsatt att arbeta med arbete unga samt Accessprogrammet där ungdomarna ges en 
chans att komma ut i det ordinarie arbetslivet fortare. Ett samarbete med KFUMs projekt SESAM har 
startats mot grundläggande lokalvårdsutbildning. Detta sammantaget har inneburit att Viva resurs haft 
tillgång till en kunnig och ambitiös personal inom lokalvården samt kunnat hålla en hög och god 
städkvalitet på lokalerna och stärkt de anvisade i sin strävan att fortsätta till en utbildning eller ett 
arbete.  
 
Miljöverksamheten 
Miljöutbildning 
Den grundläggande miljöutbildningen som alla som arbetar på Viva resurs erbjuds att genomgå har 
uppdaterats. Miljöutbildning erbjuds alla nya brukare samt den tillsvidareanställda personalen. Miljö-
utbildningen sker löpande under hela verksamhetsåret. 
 
Avfallshantering 
Nya uppdaterade rutiner för avfallshantering, återvinning och återanvändning av avfall har skapats. 
Från och med år 2011 sorteras även matavfall på Viva resurs och detta levereras till Umeva för rötning 
till biogas och restprodukter som gödningsmedel för skog och åkermark. Återvinning av metaller och 
hushållsartiklar har ökat på Viva resurs under verksamhetsåret 2010. 
 
Säkerhetsarbete - arbetsmiljöarbete 
Nya rutiner för kontinuerligt systematiskt brandskyddsarbete (SBA) har införts där såväl miljöansvarig 
som brandskyddsansvariga genomgått utbildning i ”heta arbeten” och ”hantering av brandfarlig vara”. 
Brandförsvaret har via företaget APTUM varit Viva resurs behjälplig med att ta fram nya utrymnings-
planer vid brand. En utrymningsövning vid en fejkad brand har genomförts under verksamhetsåret 
2010 på Viva resurs och kommer fortsättningsvis att oregelbundet genomföras eftersom genom-
strömning av brukare är stor. 
 
Arbetsmiljöarbete och systematiskt arbetsmiljöarbet e (SAM) 
Arbetsmiljöarbetet har systematiserats och skyddsronder har skett på samtliga Viva resurs 
avdelningar. Kommunens fastighetsavdelning har medverkat vid en skyddsrond i fastigheten Tege-
lbruksvägen 7, vilket resulterat i en del om och tillbyggnad för att förebygga ohälsa och arbetsskador 
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inom Viva resurs egna verksamheter. Rutiner för systematiskt arbetsmiljöarbete har uppdaterats och 
sker numera kontinuerligt i vardagsarbetet ute på samtliga avdelningar. 
 
Miljöledningssystemet 3Led  
Miljöledningssystemet 3led.se har fräschats upp med bistånd av företaget Esam AB genom rensning 
av gamla rutiner och lagar. Arbetsledarna på Viva resurs har genomgått kurs för att kunna använda 
3Ledsystemet kontinuerligt. Såväl miljöarbete som arbetsmiljöarbete sker kontinuerligt på Viva resurs. 
 
Receptionen 
Den kontinuitet på bemanning som nu finns i receptionen har under det gångna verksamhetsåret 
inneburit såväl en betydande kompetenshöjning som en förbättrad servicegrad än tidigare, vilket är av 
stor betydelse för Viva resurs som helhet.  
 
Receptionen är en av Viva resurs viktigaste interna och externa funktioner, det är ansikten såväl utåt 
som inåt i verksamheten. Det är därför av stor vikt och mycket angeläget att rutinerna kring recep-
tionen fungerar på ett för allmänheten tillfredsställande sätt. Under verksamhetsåret har en betydande 
utveckling av såväl arbetsuppgifter som servicenivåer genomförts när det gäller receptionens arbets-
plats. 
 
Scan-IT och SVAR 
Vi kallar oss tills vidare Scan-IT/SVAR, men kommer troligen i framtiden att enbart kalla oss Scan-IT. 
Under de första fyra månaderna av verksamhetsåret 2010 har tolv personer haft sysselsättning på 
SVAR. Tre personer med lönebidrag, tre med trygghetsanställning, fyra med OSA, en med utveck-
lingsanställning samt en med praktik. Fr o m april gjordes en sammanslagning med Scan-IT och vår 
personalgrupp utökades med ytterligare åtta personer. Fyra av dessa var lönebidragsanställda, två 
innehade en utvecklingsanställning samt två personer med praktik. Av dessa har två gått vidare till 
annan verksamhet. Vi ger sysselsättning till utsatta grupper i samhället, som det normalt sett är svårt 
att hitta lämpliga arbeten till. Hos oss får de bland annat lära sig datakunskap, social träning och 
skaffat sig arbetslivserfarenhet på sina egna villkor. 
 
Arbete i svar går ut på att dataregistrera skannade folkräkningslängder till en databas där delar av 
informationen kodas. Materialet är till stor glädje för släktforskare över hela världen. Vi har under året 
jobbat mest med 1910 års folkräkning.1880 har blivit färdigställt och resulterat i en cd-skiva. 
Västerbottens län 1930 är nästan färdigt. Vi har också medverkat i Öppet hus här på Viva resurs. För 
den som är intresserad kan man finna vårt färdiga material på www.foark.umu.se/folk eller 
www.svar.ra.se. 
 
Scan-ITs arbete går ut på att skanna och digitalisera böcker, dokument, bilder, negativ, diabilder samt 
att konvertera VHS-band till DVD-skivor. Vissa dokument skrivs det även referat på. Materialet sparas 
i beställt format, t ex JPG, TIFF, BMP, PDF, Word eller text.  
 
Snickeriet 
Större delen av beställningarna till snickeriet kommer från Umeås kommunala verksamheter. Möbler 
till daghem, förskolor och skolor är återkommande arbetsuppgifterna. Till produktionen hör vanligtvis 
dockskåp, barnstolar, målarstafflin, utklädningsskåp, möbler för utomhusbruk och hopfällbara bord.  
 
Bland årets övriga beställningar har exempelvis odlingslådor anpassade för rullstolsburna tillverkats 
för Umeå kommuns äldreboenden. Kommunen har beslutat att bevara en jordkällare av historiskt 
värde och snickeriavdelningen har tillverkat en ny dörr för att ersätta den gamla. Till stadens 
ljusfestival och för övrig ljussättning i kommunen har fyra förvaringslådor anpassade för ljussättnings-
material tillverkats. Förutom beställningar utifrån, ansvarar avdelningen för alla reparationer och 
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renoveringar av inkommande möbler avsedda för försäljning i Returbutiken. Renoveringar innebär 
bland annat hoplimning, putsning, lagning, rengöring och ytbehandling. 
 
Verkstadens miljöarbete ligger kontinuerligt i fokus. Strävan efter en gemensam syn på ett miljöarbete 
som gynnar såväl den enskilde individen i sitt arbete som den globala miljösituationen har hög 
prioritet. Det avfall som förekommer källsorteras i särskilda kärl och i så stor utsträckning som möjligt 
användes miljövänliga produkter för limning och ytbehandling. 
 
På grund av de anställningsformer och det arbetsupplägg som råder har avdelningen hög personal-
omsättning, målet för verksamheten är att behålla hög effektivitet på produktionen och att personalen 
ska trivas oavsett anställningen art eller omfattning. 
 
Spektrum 
Spektrum har bedrivits på Viva resurs sedan 2004-01-11. Kontraktet med Viva resurs förlängs med ett 
år i taget. Spektrums verksamhet har plats för åtta personer och är en del av daglig verksamhet enligt 
LSS området. Personerna har arbetat varierande tider, deltid och heltid under året. 
 
Verksamheten tar emot personer med lättare utvecklingsstörning, begåvningshandikapp samt funk-
tionshinder som återfinns inom autismspektrumstörningar. Även andra tilläggshandikapp kan före-
komma. Dessa funktionshinder ställer stora krav på miljöns utformning, metodik samt pedagogiska 
insatser. 
 
Verksamheten har under året fungerat bra. Vi har blivit väl bemötta och haft ett gott samarbete med 
personal inom Viva resurs. Brukarna har haft arbetsuppgifter inom vedhantering, snickeri, demon-
tering, lager, transport, cykel & plåt, butik, leksaksavdelningen, lokalvård, restaurang Kummin samt 
vaktmästeri. Vi har dock funnit att det kan vara svårt att bereda fler personer plats i verksamheten 
detta pga de redan befintliga brukarnas svårigheter att finna annan daglig verksamhet.  
 
Daglig verksamhet är av mer kontinuerlig karaktär än Viva resurs uppdrag är, där personer kommer i 
ett specifikt syfte för att sedan gå vidare. Vår strävan har varit och är dock att följa Viva resurs policy 
här. Vi måste hitta bättre möjligheter för personerna att komma vidare i annan daglig verksamhet eller 
extern placering på en arbetsplats. Det är också viktigt att de som söker sig hit är väl medvetna om att 
de efter en bestämd tid ska vidare till annat. 
  
Vi har också funnit att Viva resurs som arbetsplats fungerar bäst för personer med lindrig utvecklings-
störning. Svårigheten med Viva resurs är att arbetsplatserna ofta präglas av oförutsägbarhet. Arbets-
platserna har ett stort flöde av människor vilket ställer krav på social kompetens. Detta innebär ofta 
svårigheter för personer med problem inom autismspektrumet. Viva resurs kan dock fungera utmärkt 
som praktik och tillfällig arbetsträning för dessa personer. 
 
Textil & tapetseri 
Textilservice är både en syateljé samt ett tapetseri med tio respektive tre arbetsplatser. Vilket innebär 
att det finns totalt 13 arbetsplatser, men med många deltidsarbetande så stiger antalet medarbetare 
ofta till uppåt 16-17 personer. Vi tar emot beställningar främst från kommunala inrättningar som för-
skolor, skolor, bibliotek samt mindre föreningar. Från syateljén beställer våra kunder till största delen 
utklädningskläder, för att likna ex lejon, apa, snickare, monster ja, nästan allt man kan tänka sig.  
 
Dekorativa väggbonader och väskor, påsar är andra exempel på saker som vi tillverkar. Vi utför även 
lagnings och förändringsarbeten av arbetskläder. För Viva resurs sköter vi förutom lagning och 
förändringssömnad av arbetskläder även tvätt av dessa. För tapetseriet är omtapetsering av möbler, 
dynor och kuddar huvudsaken, men även arbetet mot Returbutiken i samarbete med snickeriet utgör 
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en stor del av arbetet. En gammal möbels träddetaljer får en ny finish från snickeriet och en ny klädsel 
av tapetseriet för att därefter säljas i Returbutiken. Ofta en spännande förvandling att följa i dess 
helhet.  
 
Under det gångna året har vi vidareutvecklat återbruksarbetet, vi säljer nu våra återbruksvaror inne i 
Returbutiken under märket ”Om igen” med undertexten: Klimatpositiva produkter tillverkade av Viva 
resurs. Väskor, kassar av tomma kaffepåsar är nog den produkt som väckt störst uppmärksamhet. 
Under Umeås SEE-vecka medverkade textilservice både med omtapetserade möbler och med 
personal som hade till uppgift att serva deltagarna i den tävling som gick under namnet ”Designa ditt 
rum”. En tävling i att möblera/designa ett rum på tid. Tävlingen var ett samarbete mellan Strömpilen, 
Designmäklarna, Västerbottens golv och Viva resurs. Ett lyckat samarbete som gav mersmak.  
 
Samarbetet med Västerbottens museum är ytterligare ett arbete som uppskattats, vi har sytt upp ett 
flertal tidstypiska kjolar, livstycken, byxor etc. för museets sommarguider, dessa arbeten är både 
spännande och lärorika då sömnadssätt och mönsterkonstruktion skiljer sig från nutidens sömnad. I 
vårt eget hus har nya avdelningar tillkommit och andra har bytt lokaler. Textilservice har stått för all om 
och nytillverkning och uppsättning av gardiner till samtliga lokaler, att tillägga, allt av återbrukat 
material! I hälsoarbetet har vi till största delen satsat på pausgymnastik till tonerna och rösterna från 
Korpens pausgympa program och i miljöarbetet har satsningen varit att samtliga bord skulle bytas ut 
till höj och sänkbara bord, vilket är genomfört. Målen inför 2011 är att nå en förbättring av utbildningen 
i materialkunskap. Även att i arbetsmiljön förbättra hantering och förvaring av material. Vårt nät 
bloggande hoppas vi på att ytterligare utveckla då det helt klart är ett ypperligt sätt att nå ut till våra 
kunder men även ger en personlig tillfredsställelse för textilservice medarbetare. 
 
Transport  
Transport har under året ingått ett avtal med socialtjänsten, som rör tömningar av de hus de lämnar. Vi 
har även börjat förbesiktiga svårbedömda arbeten, vilket ger bättre möjligheter till tidsplanering och vi 
slipper oförutsedda händelser i större utsträckning. Den relativt nystartade verksamheten Sam-
transport har utvecklats positivt under året vilket innebär att vi har bra beläggning, tur som retur och 
hög leveranssäkerhet.  
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Viva resurs speciella arbetsgrupper   
 
Hälsogruppen 
Den 16 februari, fettisdagen, bjöd Viva resurs på semlor till eftermiddagsfikat, efter en tipspromenad-
runda längs Umeälven. 
 
Blodomloppet den 20 maj genomfördes i vanlig ordning och avslutades med gemensam picknick i 
Viva resurs tält. 
 
Under verksamhetsåret har två halva hälsodagar genomförts. Den första genomfördes den 8 juni 
tillsammans med hela Viva kompetenscentrum på friluftsområdet Gammlia. Där bjöds alla först på en 
baguette och juice. Sedan fick man lyssna på en föreläsning, gå på tipspromenad och möjlighet att 
prova på olika vardagliga verksamheter i de små stugor som finns på Gammlia. Kaffe kokades över 

öppen eld och i slutet bjöds alla på 
grillad korv och prisutdelning på tips-
promenaden. Från Viva resurs deltog 
såväl fast anställd personal som 
brukare. Höstens halva hälsodag 
den 29 september genomfördes i 
egen regi på Viva resurs. Vi startade 
med en gemensam föreläsning, efter 
det bjöds alla på en god smörgås. 
Efter detta erbjöds deltagarna ett 
smörgåsbord av olika aktiviteter. 
Man kunde välja flera alternativ 
såsom promenad, boule, föreläsning 
om hur man rensar kroppen, yoga, 
körsång, bli instruerad på gymmet 
samt en enklare hälsoprofilsbedöm-

ning. Båda hälsodagarna har utvärderats och med ett mycket bra resultat. 
  
Den 26 november firades 1:a advent med glögg och pepparkakor i samband med eftermiddagsfikat. 
 
Den 9 december fick vi alla lyssna på en inspirerande föreläsning av den brandskadade brandmannen 
Lasse Gustavsson. 
 
Den 13 december bjöd ett luciatåg bestående av sjätteklassare oss på luciasång, sedan alla serverats 
kaffe och lussekatter. 
 
Den 23 december var det Viva resurs traditionella julavslutning med allsång och alla bjöds på ett rikligt 
uppdukat julbord.  
 
Under hösten arrangerades körsång med körledaren Ange Turell vilket var en mycket uppskattad 
aktivitet. 
 
Projektet  Kropp & Själ har fortgått under verksamhetsåret och vi har haft fem utlottningar av vinster. 
 
Ljusrummet har fått en upprustning. 
 

Fyra hurtfriska tjejer 
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Må-bra-timmen har man kunnat använda till promenader, ljusrummet, styrketräning, massage m m. 
Holistisk kroppsmassage har erbjudits gratis av Anna Åsman, som arbetat i receptionen samt en 
subventionerad klassisk massage av Vesa Päivärinne till en kostnad av 240 kronor. 
 
I receptionen har man även kunnat låna cyklar, gåstavar och ryggsäckar. Ryggsäckarna har vi packat 
med termosar, muggar, kaffe, te etc, för att inspirera till att kombinera sin hälsotimme med promenad 
och fikarast. 
 
Hälsogruppen bytte alla medlemmar utom en i början av året och har bestått av fem personer, varav 
två har gått Korpens steg två i hälsoinspiratörsutbildning. Under det kommande verksamhetsåret 2011 
måste hälsogruppen fundera vidare på om man inom Viva resurs tänker sig att fortsätta att vara 
hälsodiplomerade när den nu gällande diplomeringen upphör i och med årsskiftet 2011-2012. 
 
Krisgruppen 
På Viva resurs finns en väl fungerande Krisgrupp. Krisgruppen främsta uppgift är att agera i tillstånd 
av kris. Detta innebär att när något händer som påverkar anställda och anvisade ska krisgruppen 

agera så att ryktesspridning förhindras och att all tillgänglig fakta 
kommer personalen till godo. Alla på Viva resurs ska veta vilka personer 
som ingår i gruppen och att dessa personer stöder och hjälper i en akut 
olyckssituation. Arbetsfördelningen och delegationen inom gruppen är 
klart uttalad. Vilka som ingår i gruppen finns uppsatt på anslagstavlorna 
runtom på Viva resurs. 
 
 

 
Projekt som Viva resurs har eller är huvudman för s amt projekt där vi samverkat under 
verksamhetsåret 2010 

� Aktiv 24 
� Steget vidare 
� Stödstruktur för socialt företagande 
� Om igen 
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Viva resurs samlade resurser för verksamhetsåret 20 10 
 
Ekonomi 
Verksamhetens ekonomi under det gångna verksanhetsåret har vad avser produktionen och åtgärder 
fördelat sig enligt följande utfall gentemot budget; 
�

Produktion 
 Budget  Utfall  Differens  
Intäkter  -9 660 000 -12 263 800 2 603 800 
Kostnader  17 710 700 20 321 100 -2 610 300 
Nettolostnad    -6 500 
 
Åtgärder 

 Budget  Utfall  Differens  
Intäkter  -19 900 000 -26 369 800 6 469 00 
Kostnader  35 191 000 40 351 300 -5 160 300 
Nettokostnad    1 309 500 

 
Viva resurs samlade personella resurser under verks amhetsåret 2010 har varit 

� 1 enhetschef 
� 1 verksamhetsutvecklare 
� 1 kvalitetsansvarig 
� 1 marknadsförare 
� 1 ekonomihandläggare 
� 11 arbetsledare 
� 8 arbetsmarknadskonsulenter 
� 1 projektledare 
� 1 arbetsterapeut Spektrum 
� 14 gruppledare 

 

Utbildning och kompetenshöjning i den egna verksamh eten 
Under verksamhetsåret har såväl den fast anställda personalen som de anvisade brukarna genomgått 
en eller flera utbildningar i syfte att kompetenshöja all personal såväl den fastanställda som de 
anvisade. Iden senare gruppen är målet att stärka brukarens anställningsbarhet. Hos den fast 
anställda personalen är målet att förbättra, stärka Viva resurs samtliga verksamheter.  
 

Brukarna 
Körkortsutbildning tolv personer 40 timmar  
Truckförare utbildning fem personer 24 timmar 
Miljöutbildning 120 personer åtta timmar 
Mångfald och jämställdhet 104 personer fyra timmar 
Delaktighet och ansvar 99 personer fyra timmar 
Serviceutbildning 21 personer 24 timmar 
Städ och serviceutbildning 40 personer tolv veckor  
Mötesteknik 82 personer fyra timmar 
Sekreterareutbildning 14 personer sex timmar 
 

Fast anställd personal 
Motiverande samtals utbildning fem personer 16 timmar av åtta konsulenter 
Mångfald och jämställdhet 32 personer 24 timmar av 40 anställda 
Delaktighet och ansvar 30 personer 16 timmar av 40 anställda 
Miljöutbildning 32 personer 16 timmar av 40 anställda 
Ledareutbildning två  personer 40 timmar av elva arbetsledare 
Utbildning i 3led 13 personer åtta timmar av 13 anställda 
Utbildning i miljörevisiontre personer 24 timmar av 13 anställda 
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Produktivitet 
Under verksamhetsåret 2010 har totalt 558 personer varit inskrivna på Viva resurs av dessa har 291 
personer avslutats enligt följande; 
 
Inskrivna totalt 

Kvinnor Män 
192 366 

 
Avslutade per orsak 

Orsak  Kvinnor  Män 
Osubventionerat arbete 13 20 
Subventionerat arbete 2 6 
Studier 23 34 
Slutförda uppdrag 28 70 
Överförd till annan myndighet 22 50 
Någonting annat än ovanstående 18 35 
Totalt  106 215 

 
Inskrivna per anvisare  

 
Diagram över avslutade per orsak 
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Slutord 
 
Årets verksamhet har präglats av såväl organisationsförändringar, utåtriktad marknadsföring och ett 
stort deltagande i olika former av projektverksamhet såväl som huvudman som samverkanspartners. 
 
När det gäller organisationsförändringar så har det ägt rum såväl internt som inom kommunen som 
helhet och där den största och mest genomgripande för vår del är att Umeå kommun från och med 
den 1 januari 2010 är en enda förvaltning med underliggande verksamheter och där Viva kompetens-
centrum, som vi ingår i, ligger under området vuxna och där dessutom ingår flyktingmottagning, 
försörjningsstöd, missbruksvård, äldreomsorg, handikappverksamhet, insatser för utbildning, arbete 
och sysselsättning, råd och stöd till enskilda och familjer, överförmyndarnämnden samt, förebyggande 
insatser. Skälen för omorganisationen är största möjliga brukarnytta med våra gemensamma resurser. 
Detta innebär att vi samlar den totala kompetens som vi besitter inom kommunen för att ge med-
borgarna en bättre service samt att vi skapar en bättre processorienterad organisation. Sätter fokus på 
dem vi är till för samt resursoptimerar kompetens och ekonomi i kvalitetsarbetet 
 
Detta kommer för vår del att innebära att vi i framtiden kommer att arbeta mer integrerat än tidigare 
tillsammans med socialtjänsten och vilket kommer att vara positivt för våra brukare. De organisa-
tionsförändringar som ägt rum internt inom Viva resurs har varit att vi under verksamhetsåret utvecklat 
en marknadsföringsavdelning samt fått förnyade personella resurser såväl på arbetsledarsidan som 
bland arbetsmarknadskonsulenterna. Vi har också under verksamhetsåret deltagit i och startat upp ett 
antal projekt vilket påverkat organisationen genom att dels anställa projektledare såväl internt som 
genom extern rekrytering.  
 
Med detta vill personalen på Viva resurs tacka för det goda samarbetet med övriga samverkans-
partners och uppdragsgivare under det gångna verksamhetsåret 2010 som enligt vår mening fungerat 
mycket bra och tillfredsställande. Vår förhoppning är att det även i framtiden kommer att fungera på ett 
för oss bra sätt. 
 
Umeå 2011 
 
E/U 
Owe Persson 
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Välkommen till Viva resurs. 
Vi drömmer och arbetar för ett långsiktigt hållbart  samhälle. 

 

 


